
1

ASF 2017_059

Inkrafttreten:

01.07.2017

Verordnung

vom 27. Juni 2017

zur Änderung des Reglements 
über das Notariatspraktikum und die Notariatsprüfungen

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf das Gesetz vom 20. September 1967 über das Notariat;

gestützt auf das Reglement vom 7. Oktober 1986 zur Ausführung des Gesetzes 
vom 20. September 1967 über das Notariat;

auf Antrag der Sicherheits- und Justizdirektion,

beschliesst:

Art. 1

Das Reglement vom 13. Dezember 1977 über das Notariatspraktikum und die 
Notariatsprüfungen (SGF 137.12) wird wie folgt geändert:

Art. 1 Abs. 1
1 Die Zulassung zum Notariatspraktikum erfordert eine Bewilligung, 
die von der Notariatskommission erteilt wird.

Art. 5 Abs. 2, Art. 6 Abs. 2 und Art. 7 Abs. 3

Den Ausdruck «Direktion» durch «Notariatskommission» ersetzen.

Art. 12 Abs. 3

Den Ausdruck «Die Direktion» durch «Das Amt für Justiz (das Amt)» 
ersetzen.

Art. 13 Abs. 2

Den Ausdruck «an die Direktion» durch «an das Amt» ersetzen.



2

ASF 2017_059

Art. 14 Abs. 1 und 3
1 Den Ausdruck «der Direktion» durch «dem Amt» ersetzen.
3 Den Ausdruck «die Direktion» durch «das Amt» ersetzen.

Art. 15 Abs. 1 und 3
1 Die Prüfungskommission für die Notariatskandidaten (die Prüfungs-
kommission) besteht aus 15 Mitgliedern, die vom Staatsrat ernannt 
werden; davon sind mindestens 8 Notare, die von der Notariatskammer 
vorgeschlagen werden.
3 Den Ausdruck «für Justiz» streichen.

Art. 16 Abs. 2

Den Ausdruck «Die Direktion» durch «Das Amt» und den Ausdruck 
«Sie bezeichnet» durch «Es bezeichnet» ersetzen.

Art. 17

Den Ausdruck «für Justiz» streichen.

Art. 2

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2017 in Kraft.

Der Präsident:	 Die Kanzlerin:

M. ROPRAZ	 D. GAGNAUX-MOREL


